
            

  

 

 
 
DETERMINAZIONE N.     133            DEL      15 settembre 2021 
 

Segreteria Generale  

 

Struttura proponente:  
 

area “Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle risorse umane” 

Oggetto: 

 

Istituzione di nuova sezione nell’ambito dell’area “Lavori Aula” della 
Segreteria generale. Approvazione della relativa scheda di graduazione 
della posizione organizzativa connessa alla stessa. 

 ☐Con impegno contabile  ☐Senza impegno contabile 

L’Estensore 

 

F.to Alessia Dadamo 

Il Responsabile del procedimento 

 

F.to Lisa Cammarata  

Il Dirigente  

della struttura proponente 

 

F.to Fabio Pezone 

 

Area “Bilancio, Ragioneria. Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari” 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

Anno 

finanziario 
Capitolo C/R/P 

IMPEGNO 
Stanziamento bilancio Disponibilità residua Il Dirigente 

Numero Data Importo 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente 

 

 

 

 

 

 
 



            

  

 

La Segretaria generale 

 

VISTA la legge statuaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, e, in particolare, gli articoli 

15 e 16 che definiscono, nell’ambito del sistema organizzativo del Consiglio regionale, le sezioni, 

quali articolazioni organizzative a responsabilità non dirigenziale e i criteri per l’istituzione delle 

stesse; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, è stato conferito alla dott.ssa Cinzia 

Felci l’incarico di Segretaria generale del Consiglio regionale; 

 

VISTA la determinazione A00795 del 17 novembre 2020 (dott. Fabio Pezone. Conferimento 

dell’incarico di dirigente dell’area “Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle risorse 

umane”, istituita nell’ambito della Segreteria generale);  

 

VISTA la determinazione 28 marzo 2019, n. 325 (dott.ssa Lisa Cammarata. Conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Sviluppo di carriera”, 

istituita nell’ambito dell’area “Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle risorse umane”); 

 

VISTO  il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto Funzioni locali 

sottoscritto in data 21 maggio 2018 e, in particolare, gli articoli 13, 14, 15, 17 e 18 relativi all’area 

delle posizioni organizzative; 

 

VISTA la determinazione 5 marzo 2019, n. 178 (Approvazione del “Disciplinare dell’area delle 

posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio”. Revoca della determinazione 10 

ottobre 2016, n. 677), con la quale è stato approvato il disciplinare dell’area delle posizioni 

organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio; 

 

VISTA la determinazione 12 marzo 2019, n. 189 (Istituzione delle sezioni nell’ambito delle aree e 

degli uffici della Segreteria generale. Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni 

organizzative connesse alle stesse); 

 



            

  

VISTA la determinazione 12 marzo 2019, n. 190 (Istituzione delle sezioni nell’ambito delle aree e 

degli uffici del servizio “Aula e commissioni”. Approvazione delle schede di graduazione delle 

posizioni organizzative connesse alle stesse); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 5 agosto 2021, n. 57 (Riorganizzazione delle 

strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione); 

 

VISTA la determinazione 2 settembre 2021, n. 107 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 e successive modifiche);  

 

CONSIDERATO che il nuovo assetto organizzativo determinatosi a seguito dell’adozione della 

citata deliberazione 57/2021 segnatamente alle competenze dei servizi, nonché della citata 

determinazione 107/2021 segnatamente alle competenze delle strutture a responsabilità dirigenziale, 

prevede l’istituzione presso la Segreteria generale, tra le altre, dell’area “Lavori Aula” con compiti e 

funzioni di supporto e assistenza tecnico-legislativa ai lavori dell’Aula, come specificati nella 

lettera f), del punto 1, dell’allegato 2 alla suddetta determinazione; 

 

RITENUTO necessario al fine di assicurare, nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia e del 

buon andamento dell’azione amministrativa, la piena funzionalità dell’area “Lavori Aula”, 

procedere, nell’ambito delle sezioni istituite all’interno della medesima con la citata determinazione 

190/2019, all’istituzione della sezione denominata “Coordinamento tra le attività delle commissioni 

consiliari, della Conferenza dei Presidenti dei gruppi consiliari dell’Aula”, i cui compiti e funzioni 

sono contenuti nella relativa declaratoria di cui all’allegato 1; 

 

VISTA la determinazione del direttore del servizio “Amministrativo” 8 settembre 2021, n. 113 

(Rimodulazione delle sezioni già esistenti istituite con determinazione n. 192 del 12/03/2019 

nell’ambito delle aree e degli uffici del Servizio “Amministrativo”); 

 

ACCERTATO pertanto che, a seguito delle decisioni assunte dal direttore del servizio 

“Amministrativo” con la citata determinazione 113/2021, si sono rese disponibili alla Segreteria 

generale le risorse economiche per l’importo di € 16.000,00; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’istituzione nell’area “Lavori aula” della Segreteria generale 

della sezione denominata “Coordinamento tra le attività delle commissioni consiliari, della 

Conferenza dei Presidenti dei gruppi consiliari dell’Aula”, i cui compiti e funzioni sono quelli 

declarati nell’allegato 1 alla presente determinazione; 

 

RITENUTO altresì di procedere, compatibilmente alle risorse finanziarie assegnate, 

all’approvazione della scheda di graduazione della posizione organizzativa connessa alla stessa, di 

cui all’allegato 2 alla presente determinazione; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

 



            

  

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:  

 

1. di istituire, nell’ambito dell’area “Lavori aula” della Segreteria generale, la sezione 

denominata “Coordinamento tra le attività delle commissioni consiliari, della Conferenza 

dei Presidenti dei gruppi consiliari dell’Aula”; 

 

2. di approvare l’allegato 1 alla presente determinazione contenente la declaratoria delle 

competenze della succitata sezione; 

 

3. di approvare l’allegato 2 alla presente determinazione concernente la scheda di graduazione 

della posizione organizzativa connessa alla succitata sezione; 

 

4. di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’approvazione dell’avviso di 

ricerca per il conferimento dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla succitata 

sezione; 

 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consiglio regionale, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello “Provvedimenti”, 

sottosezione di secondo livello “Provvedimenti dirigenziali”, nonché sull’intranet. 

 

 

 

         f.to Cinzia Felci 


